2024 年 12 月 6 日

各 位

会 社 名      杏 林 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名       代表取締役社長 CEO  荻原 豊

コード番号      （コード番号 4569 東証プライム）

問 合 せ 先      経営企画部  部長   谷藤  功典

電   話 03－6374－9702

西日本配送センターの移転について

当社は、2025年 1月 6日をもって、西日本配送センターをロジスティード西日本株式会社 久御山

営業所内（京都府久世郡）から同社 関西第三メディカル物流センター内（兵庫県三田市）へ移転する

運びとなりましたのでお知らせいたします。

当社は、2021年 11月に発生した当時の同社 舞洲営業所（大阪市此花区）における火災の影響によ

ってそれまでの西日本配送センターを閉鎖した後、2022年 6月に現在の西日本配送センターを開設い

たしましたが、この度、GDP※1の準拠体制及び BCP※2のさらなる強化を図ることを目的に、その移

転を決定いたしました。

当社は、東日本配送センター（埼玉県加須市）とあわせ、引き続き東西 2拠点による物流体制によ

りサプライチェーンの強化と安定供給に努めてまいります。

なお、本件の 2025年 3月期業績予想への影響は織り込み済みです。

※1 GDP：Good Distribution Practice（医薬品の適正流通基準）

※2 BCP：Business Continuity Planning（事業継続計画）

以上

【西日本配送センター概要】

名 称  杏林製薬株式会社 西日本配送センター

所在地  兵庫県三田市テクノパーク 39

ロジスティード西日本株式会社 関西第三メディカル物流センター内

稼働日  2025年 1月 6日